

Algemene informatie

Aanbesteding: Tuinmachines
Aanbestedende Dienst: WSD
Referentie: 2024-235

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 7
Onderwerp: Bijlage 6 Prijs

Vraag:

U vraag in bijlage 6 Inschrijving Prijs op regel 16 om een accu heggenschaar met een vermogen van minimaal 0.7 kw. Het lijkt er op dat deze vermogens niet kloppen. 99% van de accu heggenscharen verkrijgbaar in de markt komen niet aan dit soort vermogens.

Gaat u er mee akkoord om de eis aan te passen naar een minimaal vermogen van 0.4 kW?

Antwoord:

Akkoord om vermogen aan te passen naar minimaal 0,4kW.
Er is een nieuwe Bijlage 6 18-10-24 in TenderNed geüpload. Hierin staan de producteisen met enkele kleine wijzigingen (in het groen en oranje) aangegeven.

Percelen: P1 Tuinmachines
Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr. 8
Onderwerp: Artikel 6, Bestelling en levering

Vraag:

Worden de nieuw te leveren tuinmachines door de inschrijver in elkaar gezet, of door de opdrachtnemer?

Antwoord:

Dit wordt door de Opdrachtnemer gedaan. Opdrachtgever (WSD) doet dit niet.

Percelen: P1 Tuinmachines
Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 6 Prijs

Vraag:

U vraag in bijlage 6 Inschrijving Prijs op regel 19 om een accu stokheggenschaar met een uitgeschoven lengte van minimaal 210cm. Wij kunnen u een stokheggenschaar aanbieden met een vaste maat van 210cm. De ervaring leert dat is in praktijk meer wenselijk is dan een uitschuifbare stokheggenschaar.

Gaat u er mee akkoord om de eis aan te passen naar een minimale lengte van 205cm?

Antwoord:

Akkoord, mag ook vaste lengte van 205cm zijn.

Percelen:

P1 Tuinmachines

Beantwoord op:

18 okt. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

PVE - Prijslijst

Vraag:

In de prijslijst en de PVE op blz. 5 geeft aanbesteder bij de bosmaaier en de Kettingzagen, dat dit uitvoeringen zijn met een brandstofmotor. Indien inschrijver deze tuinmachines kan leveren in een uitvoering met een elektrische aandrijving, gaat zij er vanuit te voldoen aan de gestelde eisen. Gaat aanbesteder akkoord met deze aannname, zo niet waarom niet?

Antwoord:

Niet akkoord. Bosmaaiers en kettingzagen worden in het prijsblad ook al met een accu uitgevraagd. De machines met een brandstofmotor worden bewust zo uitgevraagd.

Percelen:

P1 Tuinmachines

Beantwoord op:

18 okt. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

PVE - Prijslijst Kantensnijder

Vraag:

Aanbesteder stelt dat de kantensnijder uitgevoerd moet zijn met een brandstof motor. Indien inschrijver kan voldoen aan de vermogen eisen en meslengte in een handgedragen accu uitvoering, gaat zij er vanuit ook te voldoen aan de eis. Gaat aanbesteder akkoord met deze aannname, zo nee

waarom niet?

Antwoord:

Nee, niet akkoord. Opdrachtgever wenst de kantensnijder in een brandstofuitvoering oa in verband gebruiksduur.

Percelen: P1 Tuinmachines

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

PVE - Prijslijst Accu

Vraag:

Aanbesteder stelt dat de accu een voltage van 36 volt dient te hebben. Inschrijver stelt voor om dit aan te passen naar "de handgedragen tuinmachines dienen te werken op een voltage van 36 volt". Gaat aanbesteder akkoord met deze aanpassing, zo niet waarom niet?

Antwoord:

Nee, niet akkoord. De 36 volt is een kwaliteitseis in verband met de gebruiksduur.

Percelen: P1 Tuinmachines

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Plaatsen van een bestelling

Vraag:

U schrijft in hoofdstuk 2.1 van het PvE dat in beginsel alleen de in Bijlage 6 opgenomen Tuinmachines in bestelling mogen worden genomen. Voor andere tuinmachines is eerst toestemming vereist van de materieelbeheerder van de opdrachtgever.

Betekent dit dat alle bestellingen die via andere personen dan de materieelbeheerder automatisch mogen worden geaccepteerd?

Antwoord:

"Bestellingen mogen gedaan worden door personen die daarvoor bevoegd zijn (H4 PVE). Met de laatste zin van dit hoofdstuk wordt bedoeld dat bestellingen door niet bevoegde personen niet mogen worden uitgevoerd.

Als meerdere personen bevoegd zijn om bestellingen te plaatsen (dit wordt na gunning afgesproken), dan is het zo dat deze personen alleen uit het assortiment in bijlage 6 mogen bestellen. Bestellingen buiten dit assortiment

mogen alleen door-, of met toestemming van de materiaalbeheerder worden gedaan."

Percelen: P1 Tuinmachines

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bijlage 6 Prijs

Vraag:

U vraag in bijlage 6 Inschrijving Prijs op regel 26 om een ruggedragen bladblazer. Wat ik mis in de vraagstelling is de maximale trillingswaarde.

Om de gezondheid van uw medewerkers te waarborgen is het zinvol om deze op te nemen in de minimale eisen.

Gaat u er mee akkoord om aan de eis toe te voegen: Maximale trillingswaarde 1.9 m/s²?

Antwoord:

Akkoord met het toevoegen van een maximale trillingswaarde van 1,9m/s² voor de rugbladblazer.

Percelen: P1 Tuinmachines

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bijlage 6 Prijs

Vraag:

U vraag in bijlage 6 Inschrijving Prijs op regel 24 om een bosmaaier met een minimaal vermogen van 2 kW, een gewicht van maximaal 9 kg, snijcirkeldiameter van minimaal 300mm en een totale lengte van minimaal 1700mm.

Wat ik mis is de trillingswaarde. Deze is namelijk behoorlijk van belang bij professionele bosmaaiers. Mocht u dit niet benoemen dan bestaat de kans dat u "minder" professionele bosmaaiers krijgt aangeboden.

Bent u bereid aan de eis toe te voegen: een trillingswaarde van maximaal 2.7 m/s²?

Antwoord:

Akkoord met het toevoegen van een maximale trillingswaarde van 3,3m/s² voor de bosmaaier.

Percelen: P1 Tuinmachines

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bijlage 6 Prijs

Vraag:

U vraag in bijlage 6 Inschrijving Prijs op regel 20 om een accu stokheggenschaar met een uitgeschoven lengte van minimaal 3500mm en een bladlengte van 300mm. De ervaring leert dat in praktijk een lengte uitgeschoven lengte van 3500mm niet wenselijk is.

Een bladlengte van 300mm is daarentegen weer bijzonder klein. Meer wenselijk is 50cm

Gaat u er mee akkoord om de eis aan te passen naar een minimale lengte van 3200mm en een bladlengte van 500mm?

Antwoord:

Niet akkoord. Regel 20 betreft de stok kettingzaag. De eisen zijn marktconform.

Percelen: P1 Tuinmachines

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bijlage 6 Prijs

Vraag:

U vraag in bijlage 6 Inschrijving Prijs op regel 19 om een accu stokheggenschaar met een minimale uitgeschoven lengte van 210cm. In de eisen missen we de wens om het mes 145 graden te kunnen draaien.

Uit praktijk ervaring blijkt dat dit een groot voordeel is.

Gaat u er mee akkoord om deze op te nemen in de minimale eisen?

Antwoord:

Niet akkoord. De eis is dat de accu stokheggenschaar een mes heeft dat draaibaar is.

Percelen: P1 Tuinmachines

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bijlage 6 Prijs

Vraag:

U vraagt in bijlage 6 Inschrijving Prijs op regel 18 om een minimaal vermogen van 3,0 kw. Gaat u ermee akkoord dat het minimaal vermogen wordt aangepast naar minimaal 2,4 kw?

Antwoord:

Akkoord om de minimum vermogen aan te passen naar minimaal 2,4 kw.

Percelen: P1 Tuinmachines

Beantwoord op: 18 okt. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Producteisen

Vraag:

In bijlage 6 zijn de producteisen vastgelegd. Kunt u een nieuwe bijlage 6 uploaden met alle meest recente eisen hieromtrent?

Antwoord:

In bijlage 6 18-10-24 is het nieuwe prijzenblad met minimale producteisen opgenomen. Deze nieuwe Bijlage 6 18-10-24 is geupload in TenderNed.

Percelen: P1 Tuinmachines

Beantwoord op: 18 okt. 2024